
 

 

 

 

Sankcijų už paramos sąlygų  

reikalavimų pažeidimą 

taikymo metodikos  

1 priedas  

 

GEROS AGRARINĖS IR APLINKOSAUGOS BŪKLĖS REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMO 

ĮVERTINIMO PAGAL MASTO, SUNKUMO IR POVEIKIO TRUKMĖS KRITERIJUS 

LENTELĖ 
 

Eil. 

Nr. 
GAAB reikalavimai 

 

GAAB reikalavimų pažeidimo 

įvertinimas pagal kriterijus 

 

GAAB reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

1. 
 

GAAB 1 reikalavimas dėl daugiamečių 
ganyklų arba pievų neatkūrimo. 

MASTAS 

MAŽAS 
Bendras pažeidimo 

plotas iki 10 ha (imtinai). 

DIDELIS 
Bendras pažeidimo 

plotas daugiau kaip 10 ha. 

SUNKUMAS 

NESUNKUS 
Bendras pažeidimo 

plotas iki 50 ha (imtinai). 

SUNKUS 
Bendras pažeidimo 

plotas daugiau kaip 50 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 
NEPASTOVI 

Visada laikoma 

nepastovia. 

2.  

 

GAAB 2 reikalavimas dėl draudimo 

šlapynių plotus paversti į durpžemių 

plotus ar kitaip sausinti (reikalavimas 
taikomas nuo 2024 m. sausio 1 d.). 

MASTAS 

MAŽAS 
Bendras pažeidimo plotas 

iki 5 ha (imtinai). 

DIDELIS 
Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 5 ha. 

SUNKUMAS 

NESUNKUS 
Bendras pažeidimo plotas 

iki 3 ha (imtinai). 

SUNKUS 
Bendras pažeidimo plotas 
daugiau kaip 3 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 
NEPASTOVI 

Visada laikoma 

nepastovia. 

3. 

 

GAAB 3 reikalavimas dėl draudimo 

deginti ražienas.  
MASTAS 

MAŽAS Bendras pažeidimo plotas 

iki 5 ha (imtinai). 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 5 ha. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

PASTOVI Visada laikoma pastovia. 

4. 

 

GAAB 4 reikalavimas dėl draudimo dirbti 

žemę ir paskleisti mineralines trąšas, 

augalų apsaugos produktus, mėšlą ir (ar) 

srutas vandens telkinių pakrančių 
apsaugos juostų sluoksnyje.  

MASTAS MAŽAS 
Visada laikomas mažo 

masto. 

SUNKUMAS NESUNKUS 
Visada laikomas 

nesunkiu. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 
NEPASTOVI 

Visada laikoma 

nepastovia. 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
GAAB reikalavimai 

 

GAAB reikalavimų pažeidimo 

įvertinimas pagal kriterijus 
 

GAAB reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

5. GAAB 5 reikalavimas dėl draudimo 

auginti kaupiamuosius žemės ūkio 
augalus šlaituose (šlaitų, statesnių nei 

12 proc., sluoksnis), žolinių augalų 

auginimo, dirbimo skersai šlaito 

taikymo technologijos. 

MASTAS MAŽAS Bendras pažeidimo 

plotas iki 5 ha (imtinai). 

DIDELIS Bendras pažeidimo 

plotas daugiau kaip 5 ha. 

SUNKUMAS NESUNKUS Bendras pažeidimo 

plotas iki 3 ha (imtinai). 

SUNKUS Bendras pažeidimo 

plotas daugiau kaip 3 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

6. GAAB 6 reikalavimas, kad kiekvienais 

metais gruodžio 1 d.–kovo 15 d. 

pareiškėjams, deklaruojantiems iki 50 ha 
paramai tinkamo ploto, ne mažesniame nei 

50 proc. pareiškėjo deklaruotos 

ariamosios žemės plote (įskaitant ir sodų ir 

uogynų plotus) turi būti auginami žemės 
ūkio augalai arba paliekamos neapartos 

ražienos arba kitos augalų liekanos, o 

deklaruojantiems daugiau nei 50 ha 
paramai tinkamo ploto, ne mažesniame nei 

65 proc. pareiškėjo deklaruotos 

ariamosios žemės plote (įskaitant ir sodų ir 

uogynų plotus) turi būti auginami žemės 
ūkio augalai arba paliekamos neapartos 

ražienos arba kitos augalų liekanos. 

MASTAS 

MAŽAS 
Bendras pažeidimo plotas 

iki 5 ha (imtinai). 

DIDELIS 
Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 5 ha. 

SUNKUMAS 

NESUNKUS 
Bendras pažeidimo plotas 

iki 3 ha (imtinai). 

SUNKUS 
Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 3 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 
NEPASTOVI 

Visada laikoma 
nepastovia. 

7. GAAB 7 reikalavimas dėl draudimo tą patį 

pasėlį auginti ilgiau nei vienus metus tame 

pačiame lauke. MASTAS 

MAŽAS Bendras pažeidimo plotas 

iki 5 ha (imtinai). 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 5 ha. 

SUNKUMAS 

NESUNKUS Bendras pažeidimo plotas 

iki 3 ha (imtinai). 

SUNKUS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 3 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 
NEPASTOVI Visada laikoma nepastovia. 

  

71. GAAB 71 reikalavimas dėl posėlio 

nebuvimo / neišlaikymo. 
MASTAS 

MAŽAS Bendras pažeidimo plotas 

iki 5 ha (imtinai). 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 5 ha. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikoma nesunkiu. 

POVEIKIO 
TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma nepastovia. 

8. GAAB 8 reikalavimas dėl mažiausios 

ariamosios žemės, skirtos negamybiniams 
plotams arba objektams, dalies, o visame 

žemės ūkio paskirties plote – 

kraštovaizdžio elementų išlaikymo ir 
draudimo pjauti gyvatvores ir medžius 

MASTAS 

MAŽAS Negamybiniams plotams 

neišskirta iki 2 proc. 
ariamosios žemės arba iki 1 

ha (imtinai) plote 

nustatytas pažeidimas dėl 
kraštovaizdžio elementų 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
GAAB reikalavimai 

 

GAAB reikalavimų pažeidimo 

įvertinimas pagal kriterijus 
 

GAAB reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

paukščių veisimosi ir jauniklių auginimo 

sezonu.  

 

išlaikymo arba draudimo 

pjauti gyvatvores ir 
medžius. 

DIDELIS Negamybiniams plotams 
neišskirta daugiau kaip 2 

proc. ariamosios žemės 

arba daugiau kaip 1 ha 
plote nustatytas pažeidimas 

dėl kraštovaizdžio 

elementų išlaikymo arba 

draudimo pjauti gyvatvores 
ir medžius. 

SUNKUMAS 

NESUNKUS Negamybiniams plotams 

neišskirta iki 1 proc. 
ariamosios žemės arba iki 

0,5 ha (imtinai) plote 

nustatytas pažeidimas dėl 
kraštovaizdžio elementų 

išlaikymo arba draudimo 

pjauti gyvatvores ir 
medžius. 

SUNKUS Negamybiniams plotams 

neišskirta daugiau kaip 1 
proc. ariamosios žemės 

arba daugiau kaip 0,5 ha 

plote nustatytas pažeidimas 
dėl kraštovaizdžio 

elementų išlaikymo arba 

draudimo pjauti gyvatvores 
ir medžius. 

  POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma nepastovia. 

9. GAAB 9 reikalavimas dėl draudimo keisti 

„Natura 2000“ teritorijose esančių 

daugiamečių žolynų, kurie nustatyti kaip 
aplinkos požiūriu pažeidžiami 

daugiamečiai žolynai, paskirtį arba juos 

arti.  

MASTAS MAŽAS Bendras pažeidimo plotas 

iki 5 ha (imtinai). 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 5 ha. 

SUNKUMAS NESUNKUS Bendras pažeidimo plotas 
iki 3 ha (imtinai). 

SUNKUS Bendras pažeidimo plotas 
daugiau kaip 3 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma nepastovia. 

 

Pastaba. Bendras pažeidimo plotas skaičiuojamas konkrečiam GAAB reikalavimo pažeidimui. Jei 

pareiškėjui nustatomi kelių skirtingų GAAB reikalavimų pažeidimai, kiekvieno GAAB reikalavimo 

bendras pažeidimo plotas skaičiuojamas atskirai. 

__________________ 

 

 

 


